PAGE
2

Протокол

08 февраля 2018 года
№ 1                            г. Новошахтинск
Совместное заседание муниципальной антитеррористической
комиссии и координационного совещания по обеспечению правопорядка в городе Новошахтинске
Председатель – Бондаренко С.А.
                            Первый заместитель Главы Администрации города
Секретарь –       Тололина Ю.Т.
                            главный специалист (секретарь комиссий

   правоохранительной  направленности)
  Администрации города
Присутствовало:  15 человек (список прилагается)

Повестка дня:

1. О результатах проведения обследования антитеррористической защищенности объектов жизнеобеспечения города выездной комиссией за 2018 год и о плане мероприятий по обследованию объектов на 2019 год (Залесский В.В.).
2. Об итогах исполнения плана мероприятий во исполнение Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013 – 2018 годы (Бахтинова Т.П., Коновалова Н.Г.).
3. Об утверждении плана мероприятий на 2019 год по противодействию идеологии терроризма на территории города Новошахтинска во исполнение Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019 – 2023 годы (Тололина Ю.Т.).
4. О миграционной ситуации на территории города за 2018 год, реализации миграционной политики в отношении иностранных граждан, жителей ближнего зарубежья, в т.ч. жителей ЛНР и ДНР и об административной ответственности за нарушение миграционного законодательства (Малыгин А.А.).
5. О деятельности учреждений культуры в сфере профилактики правонарушений среди несовершеннолетних (Коновалова Н.Г.).

6. Об исполнении решений координационного совещания по обеспечению правопорядка в Ростовской области за 2018год (Тололина Ю.Т.).

7. О ходе исполнения решений АТК РО за 2018 год (Тололина Ю.Т.).

КОМИССИЯ ОТМЕЧАЕТ:
1.СЛУШАЛИ:
О результатах проведения обследования антитеррористической защищенности объектов жизнеобеспечения города выездной комиссией за 2018 год и о плане мероприятий по обследованию объектов на 2019 год

ИНФОРМАЦИЯ:
Залесский Виктор Витальевич – заместитель начальника полиции по охране общественного порядка Отдела МВД России по г. Новошахтинска
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать Отделу МВД России по г. Новошахтинску (Глухов С.И.) совместно с ОВО по г. Новошахтинску филиала «ФГКУ УВО ВНГ России по Ростовской области (Ярошенко Р.В.):
1.1. Сформировать и направить в антитеррористическую комиссию города Новошахтинска предложения по списку объектов, расположенным на территории города и срокам обследования.
Срок исполнения: 18.02.2019
Контроль за исполнением пункта 1.1 возложить на начальника Отдела МВД России по г. Новошахтинску (Глухов С.И.)
2. Рекомендовать ОВО по г. Новошахтинску филиала «ФГКУ УВО ВНГ России по Ростовской области (Ярошенко Р.В.):

2.1. Усилить контроль за ЧОП и другими организациями, предприятиями, предоставляющими охранные услуги учреждениям образования и культуры, условий их лицензирования, хранения оружия и оказания охранных услуг.

Контроль за исполнением пункта 2.1 возложить на начальника ОВО по г. Новошахтинску филиала «ФГКУ УВО ВНГ России по Ростовской области (Ярошенко Р.В.).
2. СЛУШАЛИ:
Об итогах исполнения плана мероприятий во исполнение Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013 – 2018 годы
ИНФОРМАЦИЯ:
Бахтинова Татьяна Петровна – начальник Управления образования Администрации города, Коновалова Нина Григорьевна – начальник Отдела культуры и спорта Администрации города
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.
2. Управлению образования Администрации города (Бахтинова Т.П.), начальнику Отдела культуры и спорта Администрации города (Коновалова Н.Г.):
Срок исполнения: 01.02.2018
2.1. Запланировать проведение мероприятий в подведомственных учреждениях, расположенных на территории города с учетом Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019 – 2023 годы
Срок исполнения: информацию о результатах проведенной работы по пункту 2.1 направить секретарю МАК в срок до 01.03.2019.
Контроль за исполнением пунктов 2.1 возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.
3. СЛУШАЛИ:
Об утверждении плана мероприятий на 2019 год по противодействию идеологии терроризма на территории города Новошахтинска во исполнение Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019 – 2023 годы

ИНФОРМАЦИЯ:
Тололина Юлия Тельмановна – главный специалист (секретарь комиссий правоохранительной направленности) Администрации города
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.
3. Управлению образования Администрации города (Бахтинова Т.П.), начальнику Отдела культуры и спорта Администрации города (Коновалова Н.Г.), Отделу МВД России по г. Новошахтинску (Глухов С.И.):

3.1. При получении Комплексного плана мероприятий на 2019 – 2023 годы внести предложения по корректировки предложенного плана.

Срок исполнения: 10.03.2019
Контроль за исполнением пункта 3.1 возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.
4. СЛУШАЛИ:
О миграционной ситуации на территории города за 2018 год, реализации миграционной политики в отношении иностранных граждан, жителей ближнего зарубежья, в т.ч. жителей ЛНР и ДНР и об административной ответственности за нарушение миграционного законодательства

ИНФОРМАЦИЯ:
Малыгин Александр Анатольевич – заместитель начальника отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по г. Новошахтинску
РЕШИЛИ:
4. Рекомендовать Отделу МВД России по г. Новошахтинску (Глухов С.И.):
4.1. Продолжить правоприменительную практику по статье 18.9 «Нарушение правил пребывания в Российской Федерации иностранных граждан и лиц без гражданства» Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении лиц, выступающих для иностранных граждан и лиц без гражданства в качестве принимающей стороны, при выявлении нарушений иностранными гражданами и лицами без гражданства правил пребывания (проживания) в Российской Федерации
4.2. Организовать должное взаимодействие с руководителями хозяйствующих субъектов, расположенных на территории города, в целях осуществления контроля  за нахождением иностранных граждан, жителей ближнего зарубежья, в т.ч. жителей ЛНР и ДНР на территории города Новошахтинска.
5. Рабочей группе по профилактике террористических угроз на объектах экономики и торговли (Ермаченко М.В.):

5.1. Провести анализ и подготовить информацию об иностранных гражданах, жителях ближнего зарубежья, в том числе жителях республик ЛНР и ДНР, трудоустроенных на предприятия и в учреждения города и направить  информацию в Отдел МВД России по г. Новошахтинску .

Срок исполнения: 10.03.2019
5.2. По результатам заседаний городской комиссии по отбору и согласованию кандидатур  для участия в государственной программе по оказанию содействия добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом, направлять информацию о гражданах, трудоустроенных на предприятия и в учреждения города, в Отдел МВД России по г. Новошахтинску.
Срок: ежемесячно

 Контроль за исполнением пунктов 5.1-5.2 возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики Ермаченко М.В.

6. Рекомендовать ГКУ РО  «Центр занятости населения города Новошахтинска»         (Абрамичев Д.К.):

6.1. Инициативно направлять информацию о трудоустроенных иностранных гражданах на предприятия и в учреждения города, в Отдел МВД России по г. Новошахтинску.

Срок: ежемесячно

7. Рабочей группе по профилактике террористических угроз на объектах ЖКХ и транспорта (Пархоменко М.Н.):

7.1. Рекомендовать руководителям объектов жизнеобеспечения инициативно информировать Отдел МВД России по г. Новошахтинску о трудоустроенных иностранных гражданах, жителей ближнего зарубежья, в т.ч. жителей ЛНР и ДНР.

Срок исполнения: 01.03.2019

Контроль за исполнением пункта 6.1 возложить на первого заместителя Главы Администрации города Бондаренко С.А.
5. СЛУШАЛИ:
О деятельности учреждений культуры в сфере профилактики правонарушений детей и подростков

ИНФОРМАЦИЯ:
Коновалова Нина Григорьевна – начальник Отдела культуры и спорта Администрации города
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.
5. Отделу культуры и спорта Администрации города (Коновалова Н.Г.):
5.1. Разработать и реализовать комплекс мероприятий, направленных на предупреждение и пресечение правонарушений в подведомственных учреждениях среди несовершеннолетних.
5.2. Обеспечить в подведомственных учреждениях создание психологически комфортных условий для занятий творчеством, организацию досуговой деятельности несовершеннолетних.
5.3. Направить секретарю координационного совещания (Лиханов А.Г.) информацию о количестве несовершеннолетних, вовлеченных в досуговую деятельность за I квартал 2019 года.
Срок исполнения: 01.04.2019
Контроль за исполнением пунктов 5.1 – 5.3  возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.
6. СЛУШАЛИ:
Об исполнении решений координационного совещания по обеспечению правопорядка в Ростовской области за 2018год

ИНФОРМАЦИЯ:
Тололина Юлия Тельмановна – главный специалист (секретарь комиссий правоохранительной направленности) Администрации города

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.
7. СЛУШАЛИ:

О ходе исполнения решений АТК РО за 2018 год
ИНФОРМАЦИЯ:

[image: image1.emf]

Приложение

Список участников совместного заседания муниципальной антитеррористической
комиссии и координационного совещания по обеспечению правопорядка в городе Новошахтинске 08.02.2019
	№
	ФИО
	Должность

	1.
	Цыба Владимир Алексеевич
	Старший помощник прокурора города Новошахтинска

	2.
	Галиулин Ринат Шамильевич
	Исполняющий обязанности  руководителя следственного отдела по городу Новошахтинск следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Ростовской области

	3.
	Деревянко Владислав Александрович
	Представитель Отдела УФСБ по Ростовской области г. Шахты

	4.
	Залесский Виктор Витальевич
	Заместитель начальника полиции (по ООП) Отдела МВД России по г. Новошахтинску

	5.
	Малыгин Александр Анатольевич
	Заместитель начальника отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по
г. Н0вошахтинску

	7.
	Пятков Николай Владимирович
	Начальник отделения в г. Новошахтинске отдела в г. Гуково ПУ ФСБ России по Ростовской области

	8.
	Кирдеев Виктор Викторович
	Начальник таможенного поста МАПП «Новошахтинск» Ростовской таможни

	9.
	Бойтуш Дмитрий Владимирович
	Начальник КПП «Новошахтинск» отдела г.Гуково ПУ ФСБ РФ по Ростовской области

	10.
	Ярошенко Родион Викторович
	Начальник ОВО по г. Новошахтинску филиала «ФГКУ УВО ВНГ России по Ростовской области», лейтенант полиции

	11.
	Мусатов Василий Алексеевич
	Начальник пожарной  части № 30 ФГКУ «13 отряд ФПС по Ростовской области»

	13.
	Воищева Наталья Ивановна
	Заместитель начальника по ЧС и ПБ МБУ города Новошахтинска «Управление  по делам ГО и ЧС»

	14.
	Лиханов Алексей Геннадьевич
	Заместитель Главы Администрации города по административно-правовым вопросам

	19.
	Ермаченко Марина Владимировна
	Заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики

	20.
	Лубенцов Юрий Александрович
	Управляющий делами

 Администрации города

	21.
	Бахтинова Татьяна Петровна
	Начальник Управления образования     Администрации города

	22.
	Коновалова Нина Григорьевна
	Начальник  Отдела культуры  и спорта     Администрации города